[image: image1.jpg]

	  МАЛЕЦКІ   СЕЛЬСКІ

    САВЕТ ДЭПУТАТАЎ
	МАЛЕЧСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	         РАШЭННЕ                                          РЕШЕНИЕ

   18 марта 2022       №  48 ПР
         аг.Малеч, Бярозаускi р-н                                                                             аг.Малеч, Березовский р-н

Об   утверждении  отчета

об исполнении сельского

бюджета за 2021 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Малечский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2021 год по доходам в сумме 160 915,72 белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме 159 339,12 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 1 576,60 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

Председатель

 Л.А.Соломянюк

Кринко 41961
У                                                                                                  УТВЕРЖДЕНО
                                                                                        Решение

                                                                                                                                                                     Малечского сельского

                                                                                                                                                                     Совета депутатов

                                                                                                                                                                     18.03.2022 № 48
ОТЧЕТ

об исполнении сельского бюджета за 2021 год

(рублей)

	Доходы
	Утверждено
	Внесено изменений и (или) дополнений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	144 487,00
	153 372,00
	153 885,95

	Налоги на доходы и прибыль
	132 309,00
	140 599,00
	141 110,84

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	132 309,00
	 140 599,00
	141 110,84

	Подоходный налог с физических лиц
	132 309,00
	140 599,00
	141 110,84

	Налоги на собственность
	11 070,00
	11 204,00
	11 205,62

	Налоги на недвижимое имущество
	3 611,00
	3 834,00
	3 834,84

	Земельный налог
	3 611,00
	3 834,00
	3 834,84

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	7 459,00
	7 370,00
	7 370,78

	Налог на недвижимость
	7 459,00
	7 370,00
	7 370,78

	Налоги на товары (работы, услуги)
	28,00
	29,00
	29,14

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	28,00
	29,00
	29,14

	Специальные сборы, пошлины
	28,00
	29,00
	29,14

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1 080,00
	1 540,00
	1 540,35

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1 080,00
	1 540,00
	1 540,35

	Государственная пошлина
	1 080,00
	1 540,00
	1 540,35

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 258,00
	1 895,10
	1 930,77

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	73,00
	100,00
	134,05

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	73,00
	100,00
	134,05

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	73,00
	100,00
	134,05

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	1 185,00
	1 723,00
	1 724,12

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	1 085,00
	1 340,00
	            1 340,24

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	1 085,00
	1 340,00
	1 340,24

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	100,00
	383,00
	383,88

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	41,00
	180,00
	180,00

	Компенсации расходов государства
	59,00
	203,00
	203,88

	Прочие неналоговые доходы
	0,00
	72,10
	72,60

	Прочие неналоговые доходы
	0,00
	72,10
	72,60

	Прочие неналоговые доходы
	0,00
	72,10
	72,60

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	0,00
	5 099,00
	5 099,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	0,00
	5 099,00
	5 099,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	0,00
	5 099,00
	5 099,00

	Иные межбюджетные трансферты
	0,00
	5 099,00
	5 099,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	0,00
	5 099,00
	5 099,00

	ВСЕГО доходов
	145 745,00
	160 366,10
	160 915,72

	Расходы
	Утверждено
	Внесено изменений и (или) дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	116 669,00
	132 193,10
	131 668,48

	Государственные органы общего назначения
	88 864,00
	97 437,00
	96 966,43

	Органы местного управления и самоуправления
	88 864,00
	97 437,00
	96 966,43

	Резервные фонды
	397,00
	                   −
	−

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	397,00
	−
	−

	Другая общегосударственная деятельность
	3 270,00
	3 056,00
	3 001,95

	Иные общегосударственные вопросы
	3 270,00
	3 056,00
	3 001,95

	Межбюджетные трансферты
	24 138,00
	31 700,10
	31 700,10

	Трансферты бюджетам других уровней
	24 138,00
	31 700,10
	31 700,10

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0,00
	90,00
	89,90

	Другая деятельность в области национальной экономики
	0,00
	90,00
	89,90

	Имущественные отношения, картография, геодезия
	0,00
	90,00
	89,90

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	29 076,00
	28 083,00
	27 580,74

	Благоустройство населенных пунктов
	29 076,00
	28 083,00
	27 580,74

	ВСЕГО расходов
	145 745,00
	160 366,10
	159 339,12

	Направления использования профицита сельского бюджета
	Утверждено
	Внесено изменений и (или) дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0,00
	0,00
	-1 576,60

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0,00
	0,00
	-1 576,60

	Изменение остатков средств бюджета
	0,00
	0,00
	-1 576,60

	Остатки на начало отчетного периода
	         3 235,00
	3 235,00
	3 235,00

	Остатки на конец отчетного периода
	         3 235,00
	3 235,00
	4 811,60